
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« ? » Ш'Сй-̂ 17тЛ- 20/^/г.

г. Челябинск

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(Уральский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 
по программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о, 

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучаюндимися по заочной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Социально - гуманитарные и естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала (приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор И.А. Кравченко

6818770

ООД 86 1



Приложение
к приказу Финуниверситета 
ох 12 . № ^

Уральский филиал
Направление подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 
Образовательная программа «Юрист для частного бизнеса и власти» 
1 курс

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема выпускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя., отчество 
руководителя 
(консультанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя 
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная грзтша ЧЛБ24-М-Ю03

1 Байбулдина Анжела 
Г аллеутдиновна

Имущественные отношения 
супругов по 
законодательству 
Российской Федерации

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

2 Булдашова Ольга 
Вадимовна

Информационная 
безопасность личности: 
гражданско-правовое 
регулирование

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

3 Каргина Маргарита 
Александровна

Правовое регулирование 
отношений, связанных с 
проведением процедуры 
банкротства физических 
лиц

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

4 Корнев Сергей 
Александрович

Конституционное право 
человека и гражданина на 
судебную защиту в 
Российской Федерации: 
проблемы теории и 
практики реализации

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

5 Курбатова Евгения 
Викторовна

Противодействие 
коррзшции в 
правоохранительных 
органах

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

6 Кушникова Полина 
Дмитриевна

Г ражданско-правовое 
регулирование отношений в 
сфере медицинских услуг в 
Российской Федерации

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

7 Пономарева Валерия 
Владимировна

Способы защиты деловой 
репутации субъектов 
предпринимательской 
деятельности

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент



8 Попова Елена 
Юрьевна

Правовой механизм 
совершенствования 
налогового контроля и 
пресечения налоговых 
правонарушений

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

9 Хрустова Анастасия 
Олеговна

Практика и проблемы 
осуществления контроля за 
соблюдением требований 
антимонопольного 
законодательства

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

10 Шашурина Юлия 
Денисовна

Правовое регулирование 
электронных закупок для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

11 Янсарин Ринар 
Расульевич

Становление и развитие 
судебной власти в 
Российской Федерации в 
соответствии с 
конституционными 
основами и принципами

Панькин Станислав 
Игоревич К.С.Н., доцент

Заведующий Кафедрой "Социально - 
гуманитарные и естественно - научные 
дисциплины" Уральского филиала И.А. Кетова


